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Autorski system biometryczny do identyfikacji oraz
uwierzytelniania użytkownika na podstawie analizy jego głosu rusza na rynek amerykański.
Technologię wypracowaną z udziałem naukowców z Akademii Górniczo-Hutniczej
w Krakowie rozwija start-up – spółka VoicePIN.

Innowacja zakłada, że cechy naszego głosu są charakterystyczne jak linie papilarne. Dlatego głosem
będziemy mogli logować się np. w banku, w serwisach instytucji rządowych czy w zwykłych
aplikacjach mobilnych.

 

Technologia rozpoznawania mowy pozwala zweryfikować, że użytkownik jakiegoś serwisu jest tym,
za kogo się podaje. VoicePIN umożliwia proste i bezpieczne uwierzytelnienie tożsamości człowieka
na podstawie wyjątkowych cech jego głosu. System porównuje nasz głos z pobraną wcześniej próbką.
Jeśli w ten sposób się zarejestrujemy, wówczas nawet przypadkowe słowa, wypowiedziane
w dowolnym języku mogą nam zastąpić hasła, kody czy wielocyfrowe numery potrzebne, żeby
autoryzować transakcje i uzyskać dostęp do danych.

 

VoicePIN wykrywa i uniemożliwia próby zalogowania się z playbacku, działa także niezależnie od
języka, więc może być używana globalnie. System zapewnia bezpieczeństwo logowania oraz
zabezpieczenia przed kradzieżą danych, wykrywając próby wielokrotnego nieautoryzowanego
dostępu. Potrafi też blokować dostęp do danych osobom, które nie przeszły weryfikacji.

 

System działa w trzech trybach weryfikacji. Może rozpoznawać frazę z góry ustaloną dla
użytkowników systemu, może też analizować treść wypowiedzi i wychwytywać potrzebne słowa
z dialogu. Może też działać w trybie hasła zmiennego, czyli automatycznie podawać wyrażenie, które
będzie musiała wymówić osoba logująca się albo dzwoniąca do centrum telefonicznego.

 

„VoicePIN umożliwia uwierzytelnienie bez możliwości podrobienia głosu, jest wygodnym i mało
inwazyjnym sposobem weryfikacji, jest łatwy do wdrożenia i nie wymaga inwestowania w sprzęt” -
ocenia w rozmowie z PAP przedstawicielka producenta Karolina Kiepas.

 



Spółka VoicePIN jest polskim producentem systemu biometrii głosowej. Pracuje tu ok. 30 osób,
w większości są to programiści oraz naukowcy, jak również praktycy biznesu. Technologia, którą
komercjalizuje spółka, jest efektem wieloletnich prac badawczo-rozwojowych. Firma stale pracuje
nad nowymi funkcjonalnościami produktu oraz wdraża nowe rozwiązania niespotykane w skali
światowej.

 

Jak wspomina Karolina Kiepas, firma VoicePIN to przykład udanej współpracy i komercjalizacji
produktu, który powstał na polskiej uczelni, z udziałem polskich naukowców w ramach polskiego
projektu badawczego. Na etapie rozwoju produktu spółka VoicePIN podjęła współpracę z Akademią
Górniczo–Hutniczą w Krakowie, posiłkując się wiedzą naukowców z tej uczelni. Opracowanie
systemu VoicePIN było procesem wieloetapowym, rozpoczęto od opracowania założeń dla systemu
służącego gromadzeniu nagrań próbek głosowych dla haseł biometrycznych.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
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zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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